
PROTOKÓŁ NR 40/2005 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 24.11.2005 r. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji 
(lista obecności - zał. nr 1), a także Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński, Główna Księgowa 
Janina Niwa, Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum  
i obrady poprowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek. Głównym 
punktem posiedzenia było zajęcie stanowiska przez radnych w sprawie projektów uchwał  
na XXIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Porządek obrad 40 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty. 
 
Protokół z 39 posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zapytał, czy istnieje możliwość 
dofinansowania zakupu środka transportu dla Ochotniczej Straży Pożarnej z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej? 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński poinformował, iż bezpieczeństwo pożarowe należy 
do zadań gmin. Środki z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przeznaczane są przede wszystkim i w pierwszej kolejności na potrzeby powiatu i jego 
jednostek. Natomiast gminy na własne zadania mają własne gminne fundusze ochrony 
środowiska. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał, czy środki  
za korzystanie ze środowiska i kary, które następnie wpływają do Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są adekwatne do środków wykorzystanych  
na potrzeby tychże terenów, na których zostały „wytworzone” środki. 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, iż środki te wracają, ale do gmin  
na terenie, których środki zostały „wytworzone”. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zapytał, w jakiej wysokość karę 
Powiatowy Zarząd Dróg będzie musiał zapłacić za nieprawidłowe wycięcie dwóch drzew. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński wyjaśnił, iż sprawa nie została jeszcze 
rozstrzygnięta przez sąd, ale wysokość kary może sięgnąć kwoty 800 000 zł. Dodał, że wśród 
przychodów gmin znajdują się środki za wydanie decyzji zezwalających na wycięcie drzew. 
 
Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami i wykonania uchwał 
Rady Powiatu. (druk nr 1/XXVI) 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał, czy dyrekcja 
szpitala powiatowego zbywa zbędny sprzęt medyczny? 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński odpowiedział, że te sprawy reguluje uchwała Rady 
Powiatu w sprawie trybu i zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których Powiat Gryfiński pełni funkcje organu założycielskiego przy zbyciu, 
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wydzierżawieniu i wynajęciu majątku trwałego będącego majątkiem własnym zakładów 
(otrzymanym i zakupionym). W chwili obecnej wpłynął jeden wniosek, na który będzie 
ogłoszony przetarg. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał, w jakim celu 
powiat zamierza nabyć udziały w nieruchomości zabudowanej, ozn. numerem działki 138 
przy ul. Młyńskiej w Chojnie, stanowiącej własność Gminy Chojna. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński odpowiedział, że jest to teren Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Chojnie, gdzie znajduje się pięć budynków i na skraju  
tej nieruchomości była stara „stodoła”, gdzie 4/9 stanowił udział powiatu, a reszta udziałów 
było gminy. Gmina wydzierżawiała w/w teren hurtowni mebli. Obecnie w ramach projektu 
zagospodarowania całej nieruchomości Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
pani Dyrektor założyła w planie rozszerzenie działalności i rozbudowę ośrodka dla dzieci  
i młodzieży z gminy Chojna. Ze względu na te plany powiat wystąpił do Burmistrza Chojny  
o przekazanie udziałów na rzecz powiatu, które zostaną przekazane za odpłatnością 8 500 zł. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał, jakie wnioski 
zostały złożone przez pana Tomasza Soroko. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński odpowiedział, że zostało złożonych kilkanaście 
wniosków, m.in. na dofinansowania, które przekazano do poszczególnych dysponentów  
i w miarę możliwości zostały uwzględnione i wprowadzone do projektu budżetu na 2006 rok. 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała, czy w SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie ponownie 
przeprowadzano kontrole? 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński odpowiedział, że kilka różnych kontroli zostało 
przeprowadzonych w SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał w odniesieniu  
do pisma Wojewody Zachodniopomorskiego do Starosty Gryfińskiego, w jakim stadium  
są prace związane z powołaniem komisji do przeprowadzenia kontroli Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie. 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, że został przygotowany projekt 
zarządzenia Starosty Gryfińskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli i w najbliższym 
czasie kontroli ma dokonać Referat Audytu i Kontroli. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał, czego dotyczyły 
zmiany uchwały w sprawie realizacji zadania z zakresu „Edukacji ekologicznej” ze środków 
PFOŚiWG w Gryfinie w 2005 r. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński wyjaśnił, że zmiany mają charakter techniczny  
i dotyczą klasyfikacji dochodów i wydatków. 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała, czy zgodne z prawem było podwyższanie wynagrodzenia 
przez byłą panią dyrektor B. Turkiewicz. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński wyjaśnił, iż Zarząd zapoznał się z pismem 
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Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pyrzycach na temat nieprawidłowości stwierdzonych  
podczas analizy oświadczenia majątkowego byłego dyrektora SPZOZ Szpital Powiatowy  
w Gryfinie. Zarząd dokonuje niezbędnych czynności w celu wyjaśnienia kwestii naliczania 
wynagrodzenia byłego dyrektora. 
 
Radna Wanda Kmieciak poprosiła o wyjaśnienie, czego dotyczyła korespondencja z panią 
Teresą Duniec-Łukszą. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński wyjaśnił, że pani Łuksza zajmuje się 
ubezpieczeniami pracowniczymi i część pracowników Starostwa po wygaśnięciu terminu 
umowy nie przedłużyła ubezpieczenia na kolejny rok, co wywołało pretensje w/w pani, które 
ukazały się w lokalnej prasie.  
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart dodał, iż ubezpieczenia majątkowe odbywają  
się w drodze przetargów. Natomiast ubezpieczenia grupowe pracowników dokonuje się 
według woli każdego pracownika. 
 

Komisja przyjęła sprawozdanie. 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zlecenia organizacji 
pozarządowej realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: 
„Prowadzenie i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 
ponadgminnym w Moryniu”(druk nr 2/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie likwidacji jednostki 
organizacyjnej powiatu pod nazwą Dom Pomocy Społecznej w Moryniu (druk  
nr 3/XXIX).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 
 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na oddanie na 
okres 5 lat w użyczenie nieruchomości oznaczonych nr działek: 236/1 o pow. 208 m2, 
235/1 o pow. 152m2, 133 o pow. 12,707m2, 210 o pow. 195 m2, 232/1 o pow. 1.062 
m2, położonej w obrębie 3, miasta Moryń, stanowiących własność Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 4/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 5/XXIX). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyznania pierwszeństwa  
w nabyciu lokalu znajdującego się w budynku przy ul. Niepodległości 28, 
stanowiącym własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyznania pierwszeństwa  
w nabyciu lokalu znajdującego się w budynku przy ul. Niepodległości 28, 
stanowiącym własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 7/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
w drodze bezprzetargowej dwóch lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 8/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę § 6 
umowy użyczenia zawartej w dniu 12.01.2004 r. pomiędzy Powiatem Gryfińskim,  
a Gminą Mieszkowice (druk nr 9/XXIX). 

 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński wyjaśnił, iż Burmistrz Mieszkowic wystąpił  
o zmianę zapisu w umowie terminu użyczenia z nieokreślony na oznaczony na 8 lat, 
zmiana podyktowana jest wymogami unijnymi. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

na rzecz Gminy Cedynia w drodze darowizny, nieruchomości oznaczonej jako działka 
nr 332 o pow. 0,2438 ha, położonej w obrębie 3 miasta Cedynia, stanowiącej własność 
Powiatu Gryfińskiego (druk nr 10/XXIX). 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zwrócił uwagę na fakt, aby 
przekazując drogę na rzecz Gminy Cedynia dopilnować zapisów w umowie w celu 
uniknięcia w przyszłości ewentualnych roszczeń co do gospodarowania tym terenem. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie o zmianie uchwały w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Powiatową Zarząd Dróg w Gryfinie (druk  
nr 11/XXIX). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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11. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
nr XXV/311/2005 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 29 czerwca 2005 r. (druk  
nr 12/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zasad i trybu przyznawania 
stypendium Starosty Gryfińskiego dla uczniów szkół Ponadgimnazjalnych,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Gryfiński (druk nr 13/XXIX). 

 
Na spotkanie zaproszono panią Główną Księgową Janinę Niwę (godz. 13.20). 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zaproponował, aby na 
przyszłość rozważyć stypendia roczne. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 14/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 15/XXIX). 

 
Główna Księgowa Janina Niwa wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów i wydatków 
związane są ze zmianą umów na dofinansowanie projektów w ramach sektorowego 
programu operacyjnego rozwój zasobów ludzkich 2004-2006, w których zmieniono 
beneficjenta na Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie. 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała, czy można określić przybliżony termin wykupu 
budynku pod warsztaty terapii zajęciowej w Gryfinie. 
 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński odpowiedział, iż nie może podawać żadnych 
terminów, ponieważ w pierwszej kolejności jest uchwalenie budżetu na 2006 rok przez 
Radę Powiatu a dopiero później będą  podjęte negocjacje w sprawie wykupu. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 16/XXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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16. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 17/XXIX). 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zapytał o umowę dotyczącą 
ubezpieczenia mienia powiatu. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa wyjaśniła, że w uchwale zawarte jest przesunięcie 
środków finansowych za składki ubezpieczeniowe z jednostek organizacyjnych do 
Starostwa Powiatowego.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
17. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 18/XXIX). 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski poprosił o wyjaśnienie 
przyczyny niewykorzystania środków w wysokości 62.668,02 zł pozostałej  
po ostatecznym rozliczeniu projektu stypendialnego EFS dla uczniów i studentów na rok 
2004/2005. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa wyjaśniła, że początkowo zakłada się plan wydatków, 
środki przekazywane są w transzach przez Wojewódzki Urząd Pracy. Program 
realizowany jest na zasadach refundacji kosztów. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 3 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
18. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 19/XXIX). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
19. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 20/XXIX). 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał o pkt 3  
w uzasadnieniu dotyczący zwiększenia środków w dziale 75095 na realizację projektu 
„Powiat Gryfiński – Powiat Uckermark. Możliwości i szanse”. 

 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, iż w/w projekt przygotowany  
do rozliczenia był w walucie euro i w związku z różnicami kursowymi powstała 
nadwyżka w wysokości 1.625,50 zł. 

 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Nr B.R.Z.0053-21/2005: 
Przygotować uzasadnienie do: 
- zmiany wykorzystania w planie wydatków kwoty 10.700 zł, w dziale 750, rozdziale  
75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego środki przeznaczone na dotacje 
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podmiotowe z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  
i instytucji kultury; 
- zwiększenia planu wydatków w kwocie 14.600 zł w dziale 750, rozdziale 75075  
– Promocja jednostek samorządu terytorialnego. 

 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Nr B.R.Z.0053-22/2005: 
Przygotować uzasadnienie do zmniejszenia planu wydatków budżetowych na dotacje  
dla szkół niepublicznych o kwotę 50.000 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planu 
finansowego Zespołu Szkół Specjalnych w Gryfinie o kwotę 50.00 zł.  

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 

(przy 2 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 r. (druk nr 21/XXIX). 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Racinowski zapytał o przyczynę 
zwiększenia planu finansowego Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki o kwotę 
150.000 zł. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że planuje się przeznaczyć kwotę 
150.000 zł do dyspozycji Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na ewentualne  
a konieczne potrzeby i niedobory w planach finansowych jednostek oświatowych.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zapytał skąd pochodzi kwota 
150.000 zł. 

 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że środki w wysokości 150.00 zł 
stanowią część środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej w wysokości  
558.363 zł przyznanej przez Ministra Finansów. Środki rezerwy subwencji ogólnej 
przeznaczone są na uzupełnienie dochodów powiatu. 

  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Ziętek zapytał, jakie warunki należy 
spełnić, aby otrzymać środki na nieprzewidziane wydatki z rezerwy ogólnej budżetu. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że warunki te wynikają z art. 116 ust. 4 
ustawy o finansach publicznych mówiące o tym, że rezerwa ogólna budżetu nie może 
przekroczyć 1% wydatków.  

 
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie przedstawionego projektu uchwały 

(przy 0 za, 4 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 

21. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę Nr XX/246/2004 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2005 r. (druk nr 22/XXIX).  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały 
(przy 2 za, 2 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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22. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany planu przychodów  
i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  
i Kartograficznym na rok 2005 (druk nr 23/XXIX).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 

(przy 4 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
 
23. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Komisja Rewizyjna uzależniła przyjęcie zaproszenia od Przewodniczącej Rady Społecznej 
przy SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie od terminu spotkania dotyczącego obrad tejże 
rady w nawiązaniu do wniosku komisji nr B.R.Z.0053-20/2005 w sprawie sytuacji 
finansowej SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie. 
 

 
Posiedzenie zakończono. 
 

 
 

Protokół sporządziła:    
 
Dominika Konopnicka 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 
 Krzysztof Ziętek   

 
 


